
 
 

 
 

Vaše značka / ze dne: O22XX0035098 Město Zásmuky 
Vážená paní starostka 
PhDr. Marta Vaňková, MBA 
Komenského náměstí 133 
281 44 Zásmuky 
 
 

Naše značka:  
  
Vyřizuje: Ing. Martina Vojtěchovská 
Tel.: 722 955 656 
E-mail: martina.vojtechovska@energiekolin.cz 
  

Datum: 15. listopadu 2022 

   

 
 

Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023 
 
 
 
Vážená paní starostko, 

jako provozovatel veřejného vodovodu a veřejné kanalizace ve Vaší obci si Vám dovolujeme 

předložit ke schválení a projednání návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023.  

Kalkulace ceny vodného a stočného ve Vaší obci se řídí finančním modelem, který je pod 

kontrolou Státního fondu životního prostředí. Navrhovaná cena vodného je ve výši 57,18 Kč/m3 

bez DPH, tj. 62,90 Kč/m3 s DPH. Navrhovaná cena stočného je ve výši 40,18 Kč/m3 bez DPH, tj. 

44,20 Kč/m3 včetně DPH. Celková výše vodného a stočného činí 97,36 Kč bez DPH, tj 107,10 Kč 

s DPH. Oproti loňskému roku je celkové zvýšení ceny vodného a stočného 6,61 Kč/m3 bez DPH 

(7,27 Kč s DPH). 

 

Kalkulovaná výše nájemného podle modelu je u vodného 527.710,- Kč a u stočného 363.587,- 

Kč na rok. Rádi bychom Vás touto formou požádali o odsouhlasení, či případné sdělení jiné výše 

Vámi požadovaného nájemného na rok 2023. Případná změna nájemného bude následně 

zohledněna v konečné kalkulaci ceny vodného či stočného na rok 2023. Navrhovaná kalkulace 

ceny vodného a stočného je přiložena k tomuto dopisu. V případě jakýchkoli dotazů se na nás 

neváhejte obrátit.  

Děkujeme za spolupráci.          

           
 ______________________ 
    Ing. Martina Vojtěchovská 
 ekonomická ředitelka   
       



VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023

I

II IČO 47538457

III

IV

V

Měsíc od: 1 Měsíc do: 12

2022 2023 2022 2023

Očekávaná 
skutečnost Kalkulace

Očekávaná 
skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 6 7

1. Materiál mil. Kč 1,383 1,455 0,024 0,026

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění mil. Kč 1,380 1,449 0,000 0,000

1.3 - chemikálie mil. Kč 0,003 0,000 0,024 0,020

1.4 - ostatní materiál mil. Kč 0,000 0,006 0,000 0,006

2. Energie mil. Kč 0,053 0,016 0,294 0,340

2.1 - elektrická energie mil. Kč 0,053 0,016 0,294 0,340

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Mzdy mil. Kč 0,025 0,005 0,103 0,124

3.1 - přímé a režijní mzdy mil. Kč 0,025 0,004 0,000 0,000

3.2 - ostatní osobní náklady mil. Kč 0,000 0,001 0,103 0,124

4. Ostatní přímé náklady mil. Kč 0,697 0,792 0,439 0,934

4.1 - odpisy mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,252 0,264 0,139 0,570

4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil. Kč 0,445 0,528 0,300 0,364

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Provozní náklady mil. Kč 0,082 0,039 0,556 0,192

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil. Kč 0,000 0,000 0,014 0,021

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. Kč 0,014 0,010 0,083 0,013

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil. Kč 0,068 0,029 0,459 0,158

6. Finanční náklady mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,159

7. Ostatní výnosy mil. Kč 0,000 -0,153 0,000 0,000

8. Výrobní režie mil. Kč 0,158 0,055 0,199 0,071

9. Správní režie mil. Kč 0,088 0,132 0,150 0,167

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil. Kč 2,487 2,341 1,766 2,013

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

B Pořizovací cena souvisejícího provozního hmotného majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000

C Počet pracovníků osob 0,000 0,000 0,000 0,000

D Voda pitná fakturovaná mil. m3 0,041 0,043 0,000 0,000

E - z toho domácnosti mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000

F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil. m3 0,000 0,000 0,053 0,053

G - z toho domácnosti mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000

H Voda srážková fakturovaná mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000

I Voda odpadní čištěná mil. m3 0,000 0,000 0,136 0,136

J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3 0,058 0,058 0,000 0,000

K Pitná nebo odpadní voda předaná mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 4a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu Kč.m-3 55,083 38,338

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu mil. Kč 2,341 2,013

13. Kalkulační zisk mil. Kč 0,089 0,097

14. - podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 4% 5%

15. - z ř. 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk mil. Kč 2,430 2,109

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 0,043 0,053

18. CENA pro vodné, stočné Kč.m-3 57,18 40,18

19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3 62,90 44,20

Vypracoval:

Kontroloval:

Telefon:

e-mail:

0,00 Datum:

Schválil - zástupce provozovatele:

Příjemce vodného a stočného Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, 280 02 Kolín III

Provozovatel - název a IČO Energie AG Kolín a.s. 

Vlastník - název a IČO Město Zásmuky
Formulář A až F A

Index 1 až x

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky

Měrná 
jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Text

Měrná 
jednotka

Poznámka

2b

ř.10 / D nebo ř.10 / (F+H) nebo ř.10/*

ř.10

ř.13 / ř.12*100

ř.12 + ř.13

ř. D nebo F+H nebo *

ř.16 / ř.17

ř.18 + DPH

info@energiekolin.cz
15.11.2022

Václav Hošek

722 955 65

Martina Vojtěchovská

Lenka Petrášková


